
   
 
 

 
Presseinvitation:  
 

Industriens Fond fremtidssikrer Naturvidenskabernes Hus 
 
Med et tilsagn om støtte på næsten 6 mio. kr. gør Industriens Fond det nu muligt for 
Naturvidenskabernes Hus i Bjerringbro at tilbyde Danmarks børn og unge helt nye, sjovere og mere 
interessant undervisning i naturfag.  Tilsagnet forudsætter til dels lokal og regional forankring. 
 
Den gode nyhed vil blive markeret torsdag den 14. oktober kl. 13.15 – 14.00, hvor 
Naturvidenskabernes Hus’ direktør Mai Louise Agerskov vil vise Industriens Fonds Adm. Direktør 
Mads Lebech og borgmester Søren Pape Poulsen rundt i Naturvidenskabernes Hus.  
 

- Naturvidenskabernes Hus kommer til at rumme et af Danmarks bedste tilbud, når det 
handler om at vække børn og unges interesse for naturfag. Vort nye engagement gør det 
nemlig muligt for Naturvidenskabernes Hus at realisere ægte projekter, hvor børn og unge 
får mulighed for at tumle med f.eks. produktudvikling i rigtige virksomheder. Så hvem ved, 
måske er det en dansk skoleklasse, der står bag den næste pumpe fra Grundfos eller 
vaskepulver til ”kogevask” ved 10 grader, fortæller adm. direktør Mads Lebech. 

 
Udover støtten fra Industriens Fond, så har også Viborg Kommune som en del af årets brede 
budgetforlig besluttet at støtte Naturvidenskabernes Hus med 1 mio. kr. hvert år i de næste 3 år. 
 

- Det er et rigtig flot stykke arbejde, der bliver udført her i Huset. Naturvidenskabernes Hus er 
for alvor ved at slå sig fast som et nationalt kraftcenter for læring og samarbejde mellem 
skoler og erhvervsliv. Kommunens støtte er godt givet. Jeg er nemlig overbevist om, at 
Naturvidenskabernes Hus skaber en enorm værdi for området, så jeg er rigtig godt tilfreds 
med den brede politiske opbakning, der har været i byrådet til at sikre et levende og aktivt 
hus i Bjerringbro, siger borgmester Søren Pape Poulsen. 

 
Støtten fra Industriens Fond går først og fremmest til 30 undervisningsforløb for børn og unge fra 
hele landet. Men en del af pengene er sammen med støtten fra Viborg Kommune, afsat til at sikre 
en stabil drift af huset i de kommende år. 
 

- Vi er mere end tilfredse med støtten fra både Industriens Fond og Viborg Kommune, siger 
direktør Mai Louise Agerskov. Det vil gøre det muligt for os at bryde med den traditionelle 
undervisningsform indenfor naturfag, som vi jo ved desværre ikke rigtig fanger børn og 
unges opmærksomhed. Jeg håber at vi på den måde kan give eksempler på hvordan 
undervisningen kan tilrettelægges så fagene appellerer til de unge. Og så håber jeg, at vi 
gennem vores produktudviklingsforløb, kan bringe et så flyvsk begreb som innovation helt 
ned på jorden slutter Mai Louise Agerskov. 

 
 
 



   
 
 
 
 
Naturvidenskaberns Hus ligger i Bjerringbro og er blevet betalt af flere fonde og Viborg Kommune. I 
øjeblikket deltager op imod 40 skoler og 20 gymnasiale uddannelser direkte i husets projekter og 
der et stigende antal besøgende i huset, der dog mere er et udviklingscenter end aktivitetscenter. 
Industriens Fond har tidligere betalt for indretningen af husets laboratorier og et ”Space Adventure 
Race” for danske skoleelever. 
 
Naturvidenskaberne Hus er også i dialog med Region Midtjylland om at engagere sig i projektet, 
som også har regional og national betydning. 
 

* 
 
Pressen er velkommen til at deltage i rundvisningen. Tilmelding til Mai Louise Agerskov 29605791 
 
Yderligere oplysninger: 
 
www.industriensfond.dk 
www.nvhus.dk 
www.viborg.dk 
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http://www.viborg.dk/

